[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	декабря
	20
	12
	г.

	№
	4496

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в постановление

администрации Октябрьского района от 28.04.2011

№ 1011 «Об утверждении Положения об оплате труда
работников бюджетных и автономных учреждений
средств массовой информации»

 В соответствии с постановлениями Правительства  Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 27.01.2012 № 24-п «Об индексации фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»,              от 17.02.2012 № 69-п «О внесении изменений в приложение к Постановлению Правительства     Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 10.12.2010  № 336-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных учреждений средств массовой информации»:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Октябрьского  района  от  28.04.2011   № 1011 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников бюджетных и автономных учреждений средств массовой информации»  изменение, изложив пункт 2.2. приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2.
Оплату труда работников бюджетных и автономных учреждений средств массовой информации производить в пределах утвержденной субсидии на выполнение муниципального задания и доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

3. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных учреждений средств массовой информации Октябрьского района разработать и принять локальные нормативные акты об оплате труда.

4.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования Хомицкого В.М.

Исполняющий обязанности

главы администрации Октябрьского района

      Н.Г. Куклина
Приложение
к постановлению администрации

Октябрьского района
от «03» декабря  2012 № 4496

«2.2.
Размеры должностных окладов работников общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих установлены на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» (зарегистрирован в Минюсте Российской Федерации 18 июня 2008 года              № 11858):

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	кассир, секретарь, администратор
	6215

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт
	7234

	Квалификационные уровни

	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	вахтер-рабочий
	3320

	2 квалификационный уровень
	уборщица помещений
	3862

	3 квалификационный уровень
	водитель автомобиля
	5322

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня»

	3 квалификационный уровень
	Редактор программ телевидения
	9090

	2 квалификационный уровень
	корреспондент телевидения, редактор радиопрограмм
	7234

	1квалификационный уровень
	Телеоператор, монтажер
	7234

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Должностной оклад, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корреспондент
	6215

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Корректор
	6215

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	корреспондент
	7234

	2 квалификационный уровень
	Оператор компьютерной верстки
	7234

	3 квалификационный уровень
	Выпускающий редактор
	9090

	Перечень должностей
	Должностной оклад, руб.

	Главный бухгалтер
	9738

	Заместитель директора
	9043

	Директор, главный редактор телерадиокомпании
	19931

	Директор, главный редактор газеты
	23631

PAGE